
АДМИНИСТР АЦ�Я 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Q g � '2.. 202ц '№ Lj111 (12.. 

Об утверждении порядка взаимодействия при 
возникновении чрезвычайных ситуаций, технологических 

нарушений и проведении плановых работ на объектах 
жизнеобеспечения населения городского округа Красногорск 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», в целях организации и осуществления 
взаимодействия органов местного самоуправления городского округа 
КрасногорсI< (далее - городского округа) с учреждениями, предприятиями и 
организациями, осуществляющими свою хозяйственную деятельность на 
территории городского округа, независимо от их организационно-правовых 
форм, при возникновении чрезвычайных ситуаций, технологических 
нарушений и проведении плановых работ на объектах жизнеобеспечения 
населения городского округа, постановляю: 

1. Утвердить порядок взаимодействия органов местного 
самоу11равлсния (органов администрации городского округа, их структурных 
подразделений) (далее органон администрации), муниципальных 
учреждений и предприятий (дaJJee - подведомственные учреждения), 
ресурсоснабжающих, эксплуатирующих, управляющих и обслуживающих 
организаций, осуществляющих свою хозяйственную деятельность на 
территории I'Ородского округа, независимо от их организационно правовых 
форм (далее - организации), при вознию-ювении чрезвычайных ситуаций, 
тех110J1огических нарушений и проведении плановых работ на объектах 
жизнеобеспечения населения городского окр�та (далее - Порядок). 

2. Назначить первого заместителя главы городского округа (Тимошина
Н.С.) и заместителя главы городского округа - начальника управления по 

034509 



безопасности (Пичугин Р .А.) ответственными за организацию взаимодействия 

органов администрации городского округа, муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Красногорск», 
подведомственных учреждений и организаций, при возникновении 
чрезвычайных ситуаций, технологических нарушений и проведении плановых 
работ на объектах жизнеобеспечения населения городского округа. 

3. Первому заместителю главы городского округа (Тимошина И.С.) и
заместителю главы городского округа - начальнику управления по 
безопасности (Пичугин Р .А.), по направлениям деятельности организовать и 
обеспечить выполнение мероприятий взаимодействия между единой дежурно
диспетчерской службой городского округа, дежурно-диспетчерскими и 
аварийно-диспетчерскими службами организаций в соответствии с Порядком. 

4. Заместителям главы администрации городского округа, 
руководителям структурных подразделений администрации городского 
округа, руководителям подведомственных учреждений, обеспечить 

выполнение мероприятий взаимодействия в соответствии с Порядком по 

направлениям своей деятельности. 
5. Рекомендовать руководителям организаций обеспечить выполнение

мероприятий взаимодействия в соответствии с Порядком в части касающейся. 
6. Постановления администрации городского округа от 11.07.2022

№ 1718/7 «Об утверждении порядка взаимодействия при возникновении 
чрезвычайных ситуаций, технологических нарушений и проведении плановых 
работ на объектах жизнеобеспечения населения городского округа 
Красногорск» и от 04.10.2022 № 2179/1 О «Об утверждении порядка 
ликвидации, локализации технологических нарушений и взаимодействия 
тепло-, электро-, водоснабжающих организаций органов местного 
самоуправления при устранении аварий и инцидентов на объектах ЖКХ 
городского округа Красногорск Московской области» признать утратившими 
силу. 

7. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет
портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https://krasnogorsk-adm.ru/. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. 

Глава городского округа Красногорск 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

М.Н. Варламов 

Разослано: дело-2, про , заместителям главы городского округа, 
руководителям структурных подразделений администрации городского 
округа, руководителям организаций (по списку) 


